7 ottobre 
20 » 
10 novembre 
» » 

25 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 

NECROLOGIO 

2 aprile 1962. Monsig. Gilmore Ioseph Michael, Vescovo di Helena. 
3 » » Monsig. Gómez de Santiago Francisco, Vescovo tit. di 

Dausara. 
5 » » Monsig. Gummer Alfred Ioseph, Vescovo di Geraldton. 
» » » Monsig. Déprimoz Laurent, Vescovo tit. di Matara di 

Proconsolare. 
7 » » Monsig. Chassaigne Aimable, Vescovo tit. di Acque Albe 

di Bizacena. 
9 » » Monsig. Di Pasquo Emilio Antonio, Vescovo di Avella

neda. 
13 » » Monsig. Mattioli Antonio Giulio, Vescovo tit. di Lace-

demonia. 
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Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PP. XXIII 

EPISTULA APOSTOLICA 

Ad Venerabiles Fratres Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos 

aliosque locorum Ordinarios, pacem et communionem cum Apostolica Sede 

habentes: de Mariali Rosario pro felici exitu Concilii Oecumenici Vaticani II 

recitando. 

IOANNES PP. XXIII 
VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

OECUMENICUM CONCILIUM quo propinquius accedit, eo 
instantius ad illud digne celebrandum christifidelium animi 
incitantur. 

Hanc ob rem postremis hisce mensibus, praesertim post
quam Litteras « Humanae salutis » edidimus, crebra prodie
runt acta, quae animi Nostri sensa aperiebant, eoque specta
bant, ut ea, quae ad praegrave hoc eventum pertinerent, sancte 
et religiose pararen tur. Quae quidem acta altera sollemnis, 
altera familiaris indolis, perquam sane cognita sunt, atque, ut 
Nobis relatum est, a catholicis flagranti studio, a ceteris autem 
mente officiosa sunt excepta. 

Pontificio magisterio Nostro idem semper spiritus afflai: 
monendo scilicet hortandoque contendimus, ut mentes super-

16 - ACTA, vol. IV, n. 5. — 12-5-1962. 
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nae gratiae pateant, itemque ut usus et agitatio vitae lumine 
veritatis aeternae collustrentur, Iesu Christi praeceptis dili
genter et alacriter ad effectum adductis. 

Paschate Resurrectionis accedente, Venerabilibus Fratribus 
et dilectis Filiis, qui in supremum Consilium parandae Oecu
menicae Synodo praepositum adlecti sunt — Cardinales, dici
mus, Episcopos, Praelatos, religiosos sodales, qui universum 
orbem terrarum omnesque populos praesentia sua quodam
modo referunt — auream tradidimus rosam, quae fragranti 
veluti omine significaret ornamentum et decus virtutis et 
pulchritudinis, quibus oportet christianos mores exornari : Hoc 
est omen, aurea illa Innocentii III Decessoris Nostri rosa bene 
significatum, quae caritate rutilât, omniumque christianarum 
virtutum jragrantia suaviter redolet. Quod omnibus animum 
addat opus est, ad praestantissimam sanctitudinis formam in 
exemplum colendam. 1 

Quemadmodum praeterito tempore iterum iterumque nun-
tiavimus, ita nunc sollicita fiducia universum catholicum orbem, 
immo vero omnes homines bona voluntate rectoque iudicio prae
ditos, compellamus, Mariae, Rosae Mysticae, nomine invocato : 
Mariae, dicimus, matris Iesu et nostrae, deprecatione postulata, 
dulci pioque oculorum obtutu implorato. Omnes ad impensiores 
preces fundendas hortamur, ut christianae vitae studium latius 
refervescat, itemque ut sanctimoniae stabiliora firmentur pro
posita; sicut Oecumenicum Concilium poscit atque suadet. 

Ecce mensis Maius arridet. Ad praestanda Deiparae Virgini 
Mariae venerationis specimina singulari amore sponte christi
fidelium animi conspirant atque contendunt. Religiosi ritus pre-
cationesque, quae in sacris aedibus habentur catholici orbis, a 
celeberrimis templis Mariae Virgini dicatis usque ad aedes 
sacras montanorum oppidulorum, a sacellis terrarum ubi Mis
sionalium labor consudat ad domesticos ipsos christianorum 
parietes, palam testantur, sanctissimam Virginem efficaciter 
omnes ad se attrahere et sibi devincire filios suos. 

Flagrantissimis igitur optamus votis, ut christifideles om
nes hunc mensem transigant, intima cum Maria Virgine con
suetudine et veluti colloquio coniuncti, eique quasi se comites 

1 Cfr. A. A. S. LIV (1962), p. 222. 
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adiungant in via, quae ad montem perducit, e quo Christus in 
caelum conscendit. Revera, hoc volvente anno, marialis mensis 
magno Ascensionis festo concluditur, quod quidem inde ab 
antiquissimis temporibus Ecclesia cum in Oriente, tum in Occi
dente, singulari sollemnitate celebrare consuevit; nec sine suavi 
solacio animum componimus ad commemoranda postrema ver
ba, et ad suprema excipienda mandata, quae Christus Iesus 
ad Patrem reversurus nobis locutus est, una cum Beatissima eius 
Matre sanctisque Apostolis, animorum coniunctionem quasi 
renovando, quae in Cenáculo facta est, cum omnes erant per

severantes unanimiter in oratione cum ... Maria matre Iesu.2 

Probe animadvertendum est, adhortationem hanc Nostram, 
ut marialis mensis pie fructuoseque celebretur, ad sacerdotes, 
uti patet, in primis pertinere; quorum quidem erit, non solum 
de ea christifideles certiores facere, verum etiam ita eandem 
proponere atque illustrare, ut ipsi preces supplicationesque 
suas ad felicem Concilii Oecumenici exitum convertere velint; 
ut scilicet grande huiusmodi eventum veluti nova Pentecostes 
evadat, ac rursus Spiritus Sanctus prodigiali modo in Eccle
siam caelestium donorum copiam effundat. 

Quam ad rem tres proponere placet sententias, quae et sacer
dotibus ad Dei verbum nuntiandum argumentum suppeditent, 
et christifidelibus ardentiore praeditis pietate materiam prae
beant ad caelestia meditanda, et novam iis omnibus afferant 
lucem, qui a celebrando Concilio abesse nolint. Atque a postre
mis Iesu Christi verbis et rebus gestis initium capimus, quae 
in sacro Libro, cui index Actus Apostolorum, leguntur: usque 

in diem, qua praecipiens apostolis per Spiritum Sanctum, quos 
elegit, assumptus est: quibus et praebuit seipsum vivum ... per 
dies quadraginta apparens eis et loquens de regno Dei. Et con-
vescens praecepit eis ab Ierosolymis ne discederent, sed expec-
tarent promissionem Patris, quam audistis, inquit, per os 
meum: quia ... baptizabimini Spiritu Sancto non post multos 
hos dies ... Accipietis virtutem supervenientis Spiritus Sancti 
in vos.z 

2 Act. 1, 14. 
3 Act. 1, 2-5, 8. 
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I. Primum Christus Iesus quadraginta dierum spatio se 
Apostolis conspiciendum dedit, ut ipsorum animos praesentia 
sua confirmaret : tunc ille praebuit seipsum vivum. 

Sed etiam post eius ascensum in caelum, ubi ad dexteram 
Patris sedet, nobis seipsum vivum praebere pergit; nam una 
nobiscum permanet, quemadmodum ipse pollicitus est: Ecce 
ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem 
saeculi.4- Re quidem vera Redemptor noster nunc etiam prae
sens adest Ecclesiae suae, quae divini Conditoris opus exsequi
tur, ac per terrarum orbem propagai; praesens adest praeterea 
humanis eventibus, qui ad ipsum tamquam ad finem refe
runtur, atque, ipsis insciis hominibus, ad perficiendum ipsius 
Redemptionis et salutis opus conducunt; praesens adest deni
que singulis hominum animis, quos caelestis gratiae lumine 
divinaque Eucharistiae alimonia confirmat. 

Quam quidem praesentiam luculentissime testabitur Oecume
nicum Concilium proxime celebrandum. Etenim labores omnes 
suscipiendi, quibus Ecclesiae structura ad nostrorum temporum 
rationem aptabitur, itemque variae leges, quae vel condendae vel 
renovandae sunt in proximis sessionibus, eo unice spectabunt, 
ut scilicet homines Christum magis magisque noscant ac dili
gant, eumque generosiore usque animo imitentur. 

Cum oporteat illum regnare,5 ad illum, vel in tenuissimis 
vitae muneribus, unice contendamus; cum illo uno vitae fovea
mus consuetudinem, quoniam Ipse verba vitae aeternae 6 habet. 
Ad id potissimum spectat sive celebrandum Concilium, sive 
praesertim virtutum morumque instauratio, quae Deo opitulante 
Concilium consequetur. Unusquisque er^o integra fide, quae 
actu vitae solidetur, in Divinum Redemptorem iam nunc magis 
magisque credat, eius doctrinae sincero animo penitus adhae
reat, atque eum praesentem esse laetissima persuasione per
sentiat.